
 
UCHWAŁA NR XXXI/339/12 

RADY MIEJSKIEJ W PYRZYCACH 

z dnia 20 grudnia 2012 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pyrzyce. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 391) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sani-

tarnego w Pyrzycach, Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pyrzyce, stanowiący za-

łącznik do niniejszej uchwały, określający szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Pyrzyce. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LV/455/09 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 26 listopada 2009 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pyrzyce (Dz. Urz. Woj. Zachodniopo-

morskiego Nr 19, poz. 378). 

(rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 24 stycznia 2013 r., znak: NK.3.4131.47.2013.KJ Wojewoda Zachodnio-

pomorski stwierdził nieważność § 3 uchwały) 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodniczący Rady 

 

Ryszard Grzesiak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 11 lutego 2013 r.

Poz. 779



Załącznik do uchwały Nr XXXI/339/12 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 20 grudnia 2012 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pyrzyce, zwany dalej „Regulaminem”, 

określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pyrzyce, dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości, obejmujących: 

a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, w tym 

powstających w gospodarstwach domowych przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii 

i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogaba-

rytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon, a także odpadów zielonych; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunal-

nych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników 

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu 

średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych źró-

dłach, liczby osób korzystających z tych pojemników; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości oraz z terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym za-

kazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzenia. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) gminie - należy przez to rozumieć teren Gminy Pyrzyce; 

2) harmonogramie - należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych na terenie 

Związku Gmin Dolnej Odry, sporządzany i ogłaszany przez zarządzającego; 

3) punkcie selektywnego zbierania odpadów - należy przez to rozumieć, specjalnie w tym celu przygotowane 

i wyposażone miejsce, zlokalizowane w miejscu dostępnym dla mieszkańców, w których mieszkańcy mogą 

przekazywać nieodpłatnie odpady zbierane selektywnie wymienione w § 3 pkt 2; 

4) przedsiębiorcy odbierającym odpady - rozumie się przez to podmiot lub podmioty prowadzące działalność 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz przetwarzania tych odpa-

dów, który został wybrany w drodze przetargu, o którym mowa w art. 6d ustawy i z którym zarządzający 

podpisał umowę; 

5) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 391); 

6) zarządzającym systemem gospodarowania odpadami (dalej - zarządzający) - rozumie się przez to Zarząd 

Związku Gmin Dolnej Odry, realizujący zadania w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi na obsza-

rach gmin należących do tego Związku, na podstawie Statutu Związku Gmin Dolnej Odry (Dz. Urz. Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 24, poz. 326); uchwały Nr 27/2012 Zgromadzenia Związku 

Gmin Dolnej Odry z dnia 14 września 2012 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Związku Gmin 

Dolnej Odry oraz art. 3 ust. 2a ustawy; 

7) nieczystościach ciekłych - rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpły-

wowych; 

8) zbiornikach bezodpływowych - rozumie się przez to instalacje i urządzenia przeznaczone do gromadzenia 

nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 779



9) stacjach zlewnych - rozumie się przez to instalacje i urządzenia zlokalizowane przy kolektorach sieci kana-

lizacyjnej lub przy oczyszczalniach ścieków, służące do przyjmowania nieczystości ciekłych dowożonych 

pojazdami asenizacyjnymi z miejsc gromadzenia; 

10) dzikich wysypiskach - miejsca, w których nielegalnie składowane są odpady; 

11) zwierzętach domowych - rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 

w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 

towarzysza; 

12) zwierzętach gospodarskich - rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 

o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

13) osobach utrzymujących zwierzęta domowe - rozumie się przez to właścicieli lub opiekunów zwierząt do-

mowych; 

14) psach ras uznawanych za agresywne - rozumie się przez to rasy psów określonych w Rozporządzeniu Mi-

nistra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras psów uzna-

wanych za agresywne (Dz. U. z 2003 r. Nr 77, poz. 687). Są to rasy: amerykański pit bull terrier, pies 

z Majorki (Perro de Presa Mallorguin), buldog amerykański, dog argentyński, pies kanaryjski (Perro de 

Presa Canario), tosa inu, rottweiler, akbash dog, anatolian karabash, moskiewski stróżujący, owczarek kau-

kaski; 

Rozdział 2 

WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI 

§ 3. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości (w za-

kresie gospodarowania odpadami komunalnymi) poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych, opisane w rozdziale III 

regulaminu; 

2) prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, z wydzieleniem następujących frakcji odpadów: 

a) papier i tektura, czasopisma, gazety, itp., w tym opakowania, 

b) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego i kolorowego, 

c) tworzywa sztuczne, w tym opakowania oraz opakowania wielomateriałowe i typu tetrapak, 

d) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji i odpady zielone, 

e) metal, w tym odpady opakowaniowe, 

f) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

g) odpady remontowo-budowlane i rozbiórkowe, 

h) przeterminowane leki i opakowania po lekach, 

i) chemikalia i opakowania po chemikaliach, w tym farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe, itp., 

j) zużyte baterie i akumulatory, 

k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

l) wszelkiego rodzaju lampy żarowe, halogenowe, świetlówki, 

m) zużyte opony; 

3) przekazywanie selektywnie zebranych odpadów komunalnych przedsiębiorcy lub bezpośrednio do punktu 

selektywnego zbierania odpadów; 

4) utrzymanie w należytym stanie czystościowo - porządkowym placów zabaw przeznaczonych do wspólnego 

użytku; 

5) zarządcy dróg i ciągów pieszych zobowiązani są do rozmieszczenia odpowiedniej ilości koszy na drobne 

odpady komunalne; wykonanych z materiałów niepalnych przy ciągach pieszych, w tym w szczególności 

przy oznakowanych przejściach dla pieszych oraz w miejscach o dużym natężeniu ruchu; 

6) wykonanie obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie postępowania z odpadami oraz utrzymania 

czystości i porządku na terenie budowy, należy do wykonawcy robót budowlanych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 779



7) właściciele terenów, na których organizowane są imprezy masowe, lub organizatorzy tych imprez - w poro-

zumieniu z właścicielem - zobowiązani są do zapewnienia dostatecznej liczby pojemników bądź kontene-

rów do gromadzenia odpadów oraz odpowiedniej ilości szaletów przenośnych; 

(rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 24 stycznia 2013 r., znak: NK.3.4131.47.2013.KJ Wojewoda Zachodnio-

pomorski stwierdził nieważność § 3 pkt 7 załącznika w zakresie wyrazów: „lub organizatorzy tych imprez - w poro-

zumieniu z właścicielem -”) 

8) Właściciele nieruchomości niezabudowanej zapewniają utrzymanie jej w odpowiednim stanie czystościowo 

- porządkowym poprzez usuwanie na bieżąco zalegających odpadów, wykaszanie trawy, usuwanie dziko ro-

snących krzewów itd. 

(rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 24 stycznia 2013 r., znak: NK.3.4131.47.2013.KJ Wojewoda Zachodnio-

pomorski stwierdził nieważność § 3 pkt 8 załącznika) 

§ 4. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na terenie nieruchomości pod wa-

runkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji miejskiej sanitarnej lub gromadzone w sposób 

umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

w szczególności ścieki takie nie mogą być bezpośrednio odprowadzane do kanalizacji deszczowej, zbiorników 

wodnych lub do ziemi. 

§ 5. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi mogą odbywać się na terenie 

nieruchomości pod warunkiem, że prace związane z naprawą pojazdów nie są uciążliwe dla sąsiednich nieru-

chomości oraz nie będą powodowały zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego, a sposób postępowania 

z powstającymi odpadami będzie zgodny z przepisami szczególnymi. 

(rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 24 stycznia 2013 r., znak: NK.3.4131.47.2013.KJ Wojewoda Zachodnio-

pomorski stwierdził nieważność § 5 załącznika w zakresie wyrazów: „nie są uciążliwe dla sąsiednich nie-

ruchomości oraz”) 

§ 6. Mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku, zabrania się: 

1) odprowadzania nieczystości ciekłych do rowów otwartych, zbiorników wodnych, kanalizacji deszczowej 

oraz pompowania ich na pola, łąki, itp.; 

2) wysypywania odpadów w miejscach na ten cel nieprzeznaczonych; 

3) zajmowania pasa drogowego w celu składowania odpadów, materiałów budowlanych, nie użytkowanego 

sprzętu i innych, bez zgody zarządcy drogi. 

(rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 24 stycznia 2013 r., znak: NK.3.4131.47.2013.KJ Wojewoda Zachodnio-

pomorski stwierdził nieważność § 6 załącznika) 

Rozdział 3 

ZASADY GROMADZENIA ODPADÓW KOMUNALNYCH STAŁYCH 

§ 7. Określa się następującą pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów ko-

munalnych: 

1) z nieruchomości zamieszkałych: 

a) do zbierania odpadów zmieszanych - pojemniki o minimalnej pojemności 60 l, 

b) do selektywnego zbierania odpadów z nieruchomości z zabudową jednorodzinną - worki o minimalnej 

pojemności 60 l, 

c) do selektywnego zbierania odpadów z nieruchomości z zabudową wielorodzinną - pojemniki o minimal-

nej pojemności 60 l; 

2) z nieruchomości niezamieszkałych: 

a) do zbierania odpadów zmieszanych - pojemniki o minimalnej pojemności 110 l, 

b) do selektywnego zbierania odpadów - worki o minimalnej pojemności 60 l, 

c) do selektywnego zbierania odpadów - pojemniki o minimalnej pojemności 60 l, 

d) do zbierania odpadów zmieszanych na drogach i w miejscach publicznych - kosze uliczne o minimalnej 

pojemności 20 l. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 779



§ 8. Właściciel nieruchomości zamieszkałej, przy jej wyposażaniu w pojemniki przeznaczone do zbierania 

odpadów komunalnych, zobowiązany jest dostosować pojemność pojemników na odpady zmieszane do często-

tliwości odbioru odpadów z nieruchomości oraz liczby osób korzystających z pojemników, kierując się niżej 

wymienionymi normatywami: 

1) w przypadku prowadzenia selektywnego zbierania, w oparciu o worki, w zabudowie jednorodzinnej i za-

grodowej: 

a) gospodarstwo jedno- i dwu- i trzyosobowe - co najmniej jeden pojemnik o minimalnej pojemności 60 l, 

b) gospodarstwo cztero- i pięcioosobowe - co najmniej jeden pojemnik o minimalnej pojemności 110 l, 

c) gospodarstwo sześcioosobowe i większe - co najmniej dwa pojemniki o minimalnej pojemności 110 l lub 

jeden pojemnik 240 l; 

2) w przypadku prowadzenia selektywnego zbierania, w oparciu o pojemniki, w zabudowie wielorodzinnej - 

pojemnik o minimalnej pojemności uwzględniającej średnią tygodniową ilość wytwarzanych odpadów ko-

munalnych - 10 l na osobę; 

3) w przypadku zbierania wyłącznie zmieszanych odpadów komunalnych w zabudowie jednorodzinnej i za-

grodowej: 

a) gospodarstwo jedno-, i dwu-, trzy-, i czteroosobowe - co najmniej jeden pojemnik o minimalnej pojem-

ności 110 l, 

b) gospodarstwo pięcioosobowe i większe - co najmniej dwa pojemniki o minimalnej pojemności 110 l lub 

jeden pojemnik o minimalnej pojemności 240 l; 

4) w przypadku zbierania wyłącznie zmieszanych odpadów komunalnych w zabudowie wielorodzinnej - po-

jemnik o minimalnej pojemności uwzględniającej średnią tygodniową ilość wytwarzanych odpadów komu-

nalnych - 20 l na osobę. 

§ 9. Właściciel nieruchomości niezamieszkałej, przy jej wyposażaniu w pojemniki przeznaczone do zbiera-

nia odpadów komunalnych, zobowiązany jest dostosować pojemność pojemników do częstotliwości odbioru 

odpadów z nieruchomości, liczby osób korzystających z pojemników oraz uwzględniać średnią tygodniową 

ilość wytwarzanych odpadów komunalnych wynoszącą: 

1) dla budynków przeznaczonych dla administracji publicznej, kultury i innych budynków biurowych 

i socjalnych, poza wymienionymi poniżej - 3 l na każdego pracownika, jednak co najmniej jeden pojemnik 

o minimalnej pojemności 110 l; 

2) dla szkół wszelkiego typu, żłobków i przedszkoli - 3 l na każdego pracownika, ucznia, dziecko, jednak co 

najmniej jeden pojemnik o minimalnej pojemności 110 l; 

3) dla lokali handlowych - 5 l na każdy 1 m² powierzchni całkowitej lokalu, jednak co najmniej jeden pojem-

nik o minimalnej pojemności 110 l na lokal; 

4) dla lokali gastronomicznych - 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, jednak co najmniej jeden pojemnik 

o minimalnej pojemności 110 l na lokal; dotyczy to także miejsc w tzw. „ogródkach”, zlokalizowanych na 

zewnątrz lokalu; 

5) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji - co najmniej jeden pojemnik o minimalnej pojemności 110 l 

na punkt; 

6) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 

i socjalnych - 10 l na każdego pracownika; 

7) dla domów opieki, hoteli, pensjonatów, koszarów, internatów, itp. - 20 l na jedno łóżko, jednak co najmniej 

jeden pojemnik o pojemności 110 l; 

8) dla ogródków działkowych 20 l na każdą działkę; 

9) dla budynków rekreacji indywidualnej, przeznaczonych do okresowego wypoczynku rodzinnego - co naj-

mniej jeden pojemnik o pojemności 110 l na budynek; 

10) na drogach i w miejscach publicznych, na przystankach komunikacji publicznej, w parkach - kosze ulicz-

ne o minimalnej pojemności 20 l; 

11) dla innych nieruchomości niezamieszkałych niewymienionych powyżej - co najmniej jeden pojemnik o po-

jemności 110 l. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 779



§ 10. Właściciel nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość zamieszkałą a w części nierucho-

mość niezamieszkałą, przy jej wyposażaniu w pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, 

zobowiązany jest do wyposażenia tej nieruchomości w co najmniej jeden dodatkowy pojemnik o minimalnej 

pojemności 110 l. 

§ 11. Właściciel nieruchomości, na której będzie organizowana impreza masowa, ma obowiązek wyposa-

żenia tej nieruchomości w pojemnik o pojemności dostosowanej do liczby osób uczestniczących w imprezie, 

uwzględniając średnią ilość wytwarzanych odpadów - 1 l na 1 osobę. Właściciel nieruchomości jest zobowią-

zany zawrzeć umowę z zarządzającym na dostarczenie pojemników oraz ich odbiór. 

§ 12. Ustala się następującą kolorystykę pojemników i worków do selektywnego zbierania odpadów komu-

nalnych: 

1) NIEBIESKI - papier i tektura, czasopisma, gazety, itp., w tym opakowania; 

2) ZIELONY - szkło i odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego i kolorowego; 

3) ŻÓŁTY - tworzywa sztuczne, w tym opakowania oraz opakowania wielomateriałowe i typu tetra pak oraz 

metal; 

4) BRĄZOWY - odpady ulegające biodegradacji. 

§ 13. 1. Właściciel nieruchomości, który zamierza prowadzić selektywną zbiórkę odpadów ulegających 

biodegradacji do własnego kompostownika, ma obowiązek wykazać go w składanej do zarządzającego dekla-

racji, o której mowa w uchwale Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry w sprawie ustalenia wzoru deklara-

cji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, 

wraz ze zobowiązaniem, iż będzie realizował indywidualnie selektywne zbieranie odpadów ulegających biode-

gradacji oraz będzie wykorzystywał uzyskany materiał dla własnych potrzeb lub przekazywał do wykorzysta-

nia przedsiębiorcy. 

2. Właściciel nieruchomości, nie posiadający kompostownika, gromadzi i przekazuje przedsiębiorcy odpa-

dy ulegające biodegradacji w odpowiednich pojemnikach lub workach przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych, określonych w rozdziale III. 

§ 14. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych (zmieszanych i zbieranych selektywnie) oraz worki do 

zbierania odpadów selektywnie powinny: 

1) spełniać wymagania określone w ustawie z 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności (Dz. U. z 2004 r. 

Nr 204, poz. 2048 z późn. zm.); 

2) być trwale i czytelnie oznakowane rodzajem odpadów, jakie być mają do niego zbierane. 

§ 15. 1. Pojemniki oraz miejsca zbierania odpadów, gdzie gromadzone są odpady przed odebraniem, po-

winny być utrzymane przez właściciela nieruchomości w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i tech-

nicznym, w szczególności: 

1) miejsca gromadzenia odpadów komunalnych powinny być zabezpieczone przed zalewaniem odpadów 

przez wody opadowe; 

2) właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki w stanie czystości zarówno zewnętrznej, 

jak i wewnątrz; 

3) użytkowanie nie powinno prowadzić do przeciążenia lub uszkodzenia pojemników; 

4) właściciel nieruchomości ma obowiązek okresowego dezynfekowania pojemników. 

2. Przy określaniu miejsc usytuowania pojemników właściciel nieruchomości zobowiązany jest uwzględ-

niać przepisy prawa budowlanego oraz gwarantować dostęp dla pracowników przedsiębiorcy odbierającego 

odpady w dniu ich odbioru. 

§ 16. Lokalizacja kompostowników, służących do kompostowania odpadów ulegających biodegradacji po-

winna spełniać wymogi zapisane w § 36 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 12 kwietnia 2002 r. w spra-

wie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75, 

poz. 690 z późn. zm.). 

§ 17. Pojemniki i worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych może dostarczyć właścicielowi 

nieruchomości zarządzający, za pośrednictwem przedsiębiorcy, zgodnie z uchwałą Zgromadzenia Związku 

Gmin Dolnej Odry w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług w zakresie odbierania odpadów komunal-

nych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości opłat za te usługi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 779



§ 18. Na drogach i w miejscach publicznych, na przystankach komunikacji publicznej, w parkach odpady 

gromadzi się w koszach ulicznych. 

§ 19. Nieczystości ciekłe. 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do odprowadzania nieczystości ciekłych do kanalizacji sani-

tarnej lub, jeżeli brak sieci kanalizacji sanitarnej, do szczelnego zbiornika bezodpływowego lub do przydomo-

wej oczyszczalni ścieków bytowych. 

2. Właściciele nieruchomości zabudowanych, wyposażonych w szczelne zbiorniki bezodpływowe do groma-

dzenia nieczystości ciekłych, zobowiązani są na własny koszt do przyłączenia nieruchomości do sieci kanaliza-

cyjnej. Warunki techniczne wykonania i odbioru przyłącza wymagają uzgodnień z eksploatatorem sieci kanali-

zacji sanitarnej. 

(rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 24 stycznia 2013 r., znak: NK.3.4131.47.2013.KJ Wojewoda Zachodnio-

pomorski stwierdził nieważność § 19 ust. 2 załącznika) 

Rozdział 4 

CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSÓB POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH 

LUB NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH Z NIERUCHOMOŚCI ORAZ Z TERENÓW 

PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO 

§ 20. Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości może być dokonywany wyłącznie przez przedsię-

biorcę, z zastrzeżeniem możliwości dowozu, przez właściciela nieruchomości, odpadów zbieranych selektyw-

nie bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów. 

§ 21. 1. Ustala się odbiór odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zamieszkałej i niezamieszkałej 

z częstotliwością dostosowaną do potrzeb jednak nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Odpady zbierane selektywnie, o których mowa w § 3 pkt 2 lit. od h) do m) regulaminu, odbierane są 

przez przedsiębiorcę co najmniej dwa razy w roku według ogłoszonego harmonogramu bądź dostarczane przez 

właściciela nieruchomości w sposób ciągły bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów. 

3. Odpady wielkogabarytowe odbierane są z nieruchomości przez przedsiębiorcę co najmniej dwa razy 

w roku według ogłoszonego harmonogramu, po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym bądź dostarczane 

przez właściciela nieruchomości w sposób ciągły bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów. 

§ 22. Odpady wielkogabarytowe powinny być gromadzone, nie wcześniej niż 24 godziny przed wyznaczo-

nym terminem odbioru, na terenie nieruchomości w miejscu przeznaczonym na gromadzenie odpadów, 

w sposób umożliwiający swobodny dostęp przedsiębiorcy. 

§ 23. Odpady remontowo-budowlane i rozbiórkowe powinny być gromadzone w pojemnikach przeznaczo-

nych do tego rodzaju odpadów. Właściciel nieruchomości ma obowiązek odpowiednio wcześniej zgłosić zapo-

trzebowanie na podstawienie takiego pojemnika u zarządzającego, w sposób określony w uchwale Zgromadze-

nia Związku Gmin Dolnej Odry w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług w zakresie odbierania odpa-

dów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości opłaty za te 

usługi. 

§ 24. Opróżnianie koszy ulicznych powinno być prowadzone z częstotliwością, która nie powoduje ich 

przepełnienia jednak nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

§ 25. 1. Właściciel nieruchomości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych zobowią-

zany jest do wywozu nieczystości ciekłych. 

3. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych powinna uniemożliwiać wypływ nieczystości ze zbiornika 

zwłaszcza wynikających z jego przepełnienia, a ilość odwiezionych do stacji zlewnych nieczystości ciekłych 

winna odpowiadać ilości wody zakupionej do celów bytowych. Nieczystości ciekłe należy usuwać wyłącznie 

do stacji zlewnych. 

§ 26. Do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych należy używać wy-

łącznie samochodów asenizacyjnych, spełniających wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infra-

struktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, 

poz. 1617). 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 779



§ 27. Dopuszcza się w okresie od 15 października do 15 kwietnia spalanie suchych pozostałości roślinnych 

poza instalacjami i urządzeniami, jeżeli spalanie to nie narusza odrębnych przepisów oraz nie powoduje uciąż-

liwości dla sąsiadów. 

(rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 24 stycznia 2013 r., znak: NK.3.4131.47.2013.KJ Wojewoda Zachodnio-

pomorski stwierdził nieważność § 27 załącznika) 

§ 28. Zabrania się spławiania do wód śniegu i błota pośniegowego wywożonego z terenów zanieczyszczo-

nych, a w szczególności z miejsc publicznych miasta, z dróg, parkingów, terenów przemysłowych, baz transpor-

towych, itp. 

(rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 24 stycznia 2013 r., znak: NK.3.4131.47.2013.KJ Wojewoda Zachodnio-

pomorski stwierdził nieważność § 28 załącznika) 

Rozdział 5 

WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI 

§ 29. Zagospodarowanie zmieszanych odpadów komunalnych odebranych przez przedsiębiorcę z nieru-

chomości na terenie Gminy Pyrzyce odbywa się w regionalnych instalacjach przetwarzania odpadów komunal-

nych, wskazanych w „Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2012-

2017 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2018-2023”, przyjętym przez Sejmik Województwa Zachodnio-

pomorskiego uchwałą Nr XVI/218/12 z dnia 29 czerwca 2012 r. 

Rozdział 6 

OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE, MAJĄCE NA CELU 

OCHRONĘ PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI ORAZ PRZED 

ZANIECZYSZCZENIEM TERENÓW PRZEZNACZONYCH DO WSPÓLNEGO UŻYTKU 

§ 30. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszcze-

niem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe w lokalach mieszkalnych lub użytkowych są zobowiązane stwo-

rzyć warunki uniemożliwiające wydostanie się zwierząt z pomieszczenia. 

§ 31. 1. Do obowiązków osób utrzymujących psy należy: 

1) wyposażenie psa w obrożę i kaganiec; 

2) stały skuteczny dozór nad psami i innymi zwierzętami domowymi, z zastrzeżeniem ust. 5; 

(rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 24 stycznia 2013 r., znak: NK.3.4131.47.2013.KJ Wojewoda Zachodnio-

pomorski stwierdził nieważność § 31 ust. 1 pkt 2 załącznika ) 

3) niezwłoczne usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez psy i inne zwierzęta w obiektach oraz na in-

nych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, pla-

cach, parkingach, przejściach podziemnych, terenach zielonych (zieleńcach, parkach, itp.). Postanowienie 

to nie dotyczy osób o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz osób niewidomych, korzystających 

z psów - przewodników. Dopuszcza się umieszczanie psich odchodów w koszach na drobne odpady pod 

warunkiem, że są one umieszczone w worku ulegającym biodegradacji. 

2. Osobom utrzymującym zwierzęta domowe nie wolno: 

1) wprowadzać psów i innych zwierząt domowych do obiektów użyteczności publicznej, z wyłączeniem obiek-

tów przeznaczonych dla zwierząt, jak schroniska, lecznice, wystawy, itp.; postanowienie to nie dotyczy osób 

niewidomych, korzystających z pomocy psów - przewodników; 

2) wprowadzać psów i innych zwierząt domowych na teren placów gier i zabaw, piaskownic dla dzieci, plaż, 

kąpielisk, boisk szkolnych i ogródków przedszkolnych; 

(rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 24 stycznia 2013 r., znak: NK.3.4131.47.2013.KJ Wojewoda Zachodnio-

pomorski stwierdził nieważność § 31 ust. 2 pkt 1 i 2 załącznika) 

3) pozostawiać psa na uwięzi w taki sposób, że zagraża on otoczeniu; 

4) dopuszczać do zakłócania ciszy i spokoju przez zwierzęta domowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 779



3. Psy muszą być wyprowadzane na uwięzi i tylko przez osoby, które są w stanie sprawować odpowiedni 

nadzór nad zwierzęciem, a psy ras uznawanych za agresywne, ich mieszańce oraz inne zagrażające otoczeniu, 

wyłącznie przez osoby dorosłe. 

(rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 24 stycznia 2013 r., znak: NK.3.4131.47.2013.KJ Wojewoda Zachodnio-

pomorski stwierdził nieważność § 31 ust. 3 załącznika w zakresie wyrazów: „a psy ras uznawanych za agre-

sywne, ich mieszańce oraz inne zagrażające otoczeniu, wyłącznie przez osoby dorosłe”) 

4. Zwolnienie psa z uwięzi jest dozwolone tylko z nałożonym kagańcem, gdy właściciel lub opiekun ma 

możliwość sprawowania kontroli nad jego zachowaniem. Nie wolno zwalniać z uwięzi psów ras uznawanych 

za agresywne, ich mieszańców oraz innych zagrażających otoczeniu. 

5. Zwolnienie ze smyczy psów bez kagańca jest dozwolone wyłącznie na terenie nieruchomości należycie 

ogrodzonej, w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i wykluczający dostęp osób trzecich, odpo-

wiednio oznakowanej tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem. 

(rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 24 stycznia 2013 r., znak: NK.3.4131.47.2013.KJ Wojewoda Zachodnio-

pomorski stwierdził nieważność § 31 ust. 5 załącznika) 

6. Psy ras uznawanych za agresywne, ich mieszańce oraz inne zagrażające otoczeniu, muszą mieć nałożony 

kaganiec, również pozostając na uwięzi. 

7. Właściciel nieruchomości, po której pies porusza się swobodnie, zobowiązany jest zabezpieczyć nieru-

chomość w taki sposób, aby zapobiec możliwości wydostania się psa poza jej granice oraz umieścić w widocz-

nym miejscu, wykonaną z trwałego materiału, tabliczkę ostrzegawczą z napisem „UWAGA PIES” lub o podob-

nej treści. 

(rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 24 stycznia 2013 r., znak: NK.3.4131.47.2013.KJ Wojewoda Zachodnio-

pomorski stwierdził nieważność § 31 ust. 7 załącznika) 

Rozdział 7 

WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

NA TERENACH WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ 

§ 32. 1. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich w centrum miasta Pyrzyce, w obrębie ulic oto-

czonych murami obronnymi. 

2. Dopuszcza się, w granicach administracyjnych miasta Pyrzyce, utrzymywanie zwierząt gospodarskich, 

pod warunkiem posiadania odpowiednich pomieszczeń i urządzeń zabezpieczających przed zanieczyszczeniem 

gleby, wody i powietrza. 

3. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich, oprócz drobiu i zwierząt futerkowych, w zabudowie 

mieszkaniowej (dotyczy zabudowy wielorodzinnej, szeregowej) oraz na terenie ogródków działkowych. 

4. Na obszarze Gminy i Miasta Pyrzyce, na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej mogą być chowane 

zwierzęta gospodarskie z zastrzeżeniem ust. 1-3, pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniej-

szym Regulaminie oraz pod warunkiem, że działalność ta nie będzie powodowała uciążliwości dla właścicieli 

sąsiednich nieruchomości i będzie prowadzona zgodnie z wymogami zawartymi w przepisach dotyczących 

prawa budowlanego, ochrony środowiska, ochrony zwierząt oraz z zachowaniem warunków higieniczno-

sanitarnych. 

5. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na prywatnych posesjach, w obrębie osiedli o luź-

nej zabudowie i na terenach niezabudowanych, pod warunkiem, że działalność ta nie będzie uciążliwa dla 

mieszkańców i środowiska oraz będzie prowadzona z zachowaniem warunków higieniczno-sanitarnych. 

6. Przebywanie i wypasanie zwierząt na terenie parków, terenach rekreacyjnych, zieleni miejskiej jest za-

bronione. 

7. W przypadkach spornych dotyczących spraw wymienionych w ust. 1-5, organami właściwymi do wyda-

wania opinii są: 

a) w zakresie warunków zoohigienicznych: inspekcja weterynaryjna, 

b) w zakresie warunków sanitarnych: inspekcja sanitarna, 

c) w zakresie warunków budowlanych: powiatowy inspektor nadzoru budowlanego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 779



§ 33. 1. Posiadacz zwierząt gospodarskich zobowiązany jest do przestrzegania następujących zasad: 

1) wytwarzane, podczas prowadzenia chowu lub hodowli, nieczystości będą gromadzone i usuwane zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 10 lipca 2007 r. o nawozach i nawożeniu (Dz. U. Nr 147, poz. 1033) i nie będą 

powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych; 

2) zostaną zapewnione zwierzętom odpowiednie pomieszczenia gospodarskie. 

2. Właściciel lub użytkownik zwierząt gospodarskich wykorzystywanych do wykonywania usług przewo-

zowych i rekreacyjnych zobowiązany jest do usuwania nieczystości pozostawionych po zwierzętach. 

3. Padłe zwierzęta oraz ich części należy dostarczyć do wyznaczonego miejsca ich składowania. Miejsce, o któ-

rym mowa wskazuje lekarz weterynarii, który określa warunki z tym związane. Obowiązek dostarczenia ciąży 

na posiadaczu zwłok zwierzęcia lub jego części. 

(rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 24 stycznia 2013 r., znak: NK.3.4131.47.2013.KJ Wojewoda Zachodnio-

pomorski stwierdził nieważność § 33 ust. 3 załącznika) 

4. Właściciel zwierząt gospodarskich w trakcie ich przepędzania lub przewozu przez tereny publiczne od-

powiada za utrzymanie czystości oraz ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi. 

§ 34. Pszczoły winny być trzymane w ulach, ustawionych w odległości co najmniej 5 m od granicy nieru-

chomości - w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie zakłócały korzystania z nieruchomości 

sąsiednich. 

Rozdział 8 

OBSZARY PODLEGAJĄCE OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI 

ORAZ TERMINY JEJ PRZEPROWADZANIA 

§ 35. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania deratyzacji na terenie nieruchomości, 

co najmniej raz w roku oraz na bieżąco w przypadku wystąpienia gryzoni na terenie nieruchomości. 

§ 36. Obowiązkowej deratyzacji podlegają: budynki mieszkalne i pomocnicze, obiekty użyteczności pu-

blicznej, zakłady przemysłowe, handlowe i usługowe, sklepy, warsztaty, magazyny, altany, węzły cieplne, obiek-

ty rolnicze na terenie gminy. 

§ 37. Burmistrz, w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym ogłaszać będzie te-

reny, objęte obowiązkiem deratyzacji, termin i zasady jej przeprowadzania. 

§ 38. W przypadkach uzasadnionych stanem zagrożenia sanitarnego, dodatkowe terminy przeprowadzania 

deratyzacji podane zostaną do publicznej wiadomości w drodze obwieszczenia Burmistrza. 

Rozdział 9 

PRZEPISY KOŃCOWE 

§ 39. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego regulaminu, wyłącznie w zakresie go-

spodarowania odpadami komunalnymi - sprawuje zarządzający systemem gospodarowania odpadami. 

§ 40. 1. Nadzór nad przestrzeganiem przepisów Regulaminu w pozostałym zakresie zadań i obowiązków 

sprawują: Burmistrz Pyrzyc działający przez upoważnionych pracowników Urzędu Miejskiego, Straż Miejska 

oraz Policja. 

2. Osoby określone w ust. 1 mają prawo wejścia na teren nieruchomości tylko w obecności właściciela. 

3. Właściciele nieruchomości mają obowiązek udostępnić nieruchomość do przeprowadzenia kontroli reali-

zacji obowiązków określonych w niniejszej uchwale. 

4. Po stwierdzeniu, przez osoby kontrolujące, faktu, że właściciel nie realizuje obowiązków określonych w ni-

niejszym Regulaminie oraz w art. 5 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie Burmistrz Pyrzyc 

wydaje decyzję, o której mowa w art. 6 ust. 7 ww. ustawy. 

(rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 24 stycznia 2013 r., znak: NK.3.4131.47.2013.KJ Wojewoda Zachodnio-

pomorski stwierdził nieważność Rozdziału IX pt. „PRZEPISY KOŃCOWE” załącznika) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 779


		2013-02-11T10:29:53+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




